
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 
 
 

9. ožujka 
nedjelja 

I. KORIZMENA 
NEDJELJA   
„ČISTA“ 

8.00 
9,15 

11,00 
 

17,00 

†  Stjepana i ob. Humski 
ČEŠLJAKOVCI: † ob. Špoljarić i Prša;  
ŽUPNA:  krštenje: ANEMARIJE ILIĆ i KLARE 
TRPČIĆ; krstitelj msgr. ANTUN ŠKVORČEVIĆ, biskup 
KRIŽNI PUT I OBITELJSKA KATEHEZA  

PON. 10. III. Viktor, Makarije 18,30 †   Mariju Lončarević 

UT. 11. III. Firmin, Tvrtko 
18,00 

 
18,30  

KRIŽNI PUT (predvode Prvopričesnici) i misa  
za †   Lovru Lovrenovića 
KATEDRALA: obljetnica  † F. Kuharića 

SRI. 12. III. KVATRE, 
Maksimilijan 18,30  †  Kazimira i Anđu Jurić 

ČET.  13. III. Kristina, Sabina 18,30 
†  Matu i Katu Martinović , klanjanje 
SPOM EN  N AKAN E: †  Marka Davidovića; 
 † Zdravka Mikića; † Josipu Sas; za ob. Luke Lujić; 

PET 14. III. KVATRE, Matilda, 
Lazar 

18,00 
 

KRIŽNI PUT (predvode Prvopričesnici) i misa  
za †  Rajf i Loner  , B IB LIJSKA SKUPIN A  

SU.  15. III. KVATRE, Lujza de 
Marillac 

10,00 
18,30 

POŽEGA: KOLEGIJ: susret za srednjoškolce. 
†   Edvarda i Julu Hruška,  m ladež za SHKM ; 

16. ožujka 
nedjelja 

II. KORIZMENA 
NEDJELJA   
„PAČISTA“ 

8.00 
9,15 

 
11,00 
17,00 

†   Nevenka Josipa i ob. Kosina 
DOLJANOVCI: † Branka Čakalića ;  
                                     HODOČAŠĆE U FILIJALU 
ŽUPNA:  krštenje:  TENE  BEŠTA 
KRIŽNI PUT I OBITELJSKA KATEHEZA  

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 
 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 15. ožujka u 13,00:  Martina Markušić, 
Marica Pranjić, Jelica Sas, Sanja Bobonja i Jela Majstorović. Za  spriječenost se 
zamijenite s drugima koji su na redu. Đake i studente treba zamijeniti iz obitelji. HVALA! 

 Hvala za potporu i doprinose za potrebe župe. OSOBITO ZA KOLAČE ! 
 ŽUPNA KATEHEZA: Sudjelovanje na  KRIŽNOM PUTU (utorkom, petkom, 

nedjeljom), nedjeljnim misama s roditeljima i rast u osobnoj duhovnosti. 
o POTVRĐENICI: subota u 9,00;  PRVOPRIČESNICI: u 11,00;  
o OSTALI VJEROUČENICI (osobito VI. i VII. r.); redovita sveta misa! 
o KRIŽNI PUT I OBITELJSKA KATEHEZA NEDJELJOM: SVI RODITELJI, 

KUMOVI I KANDIDATI ZA SAKRAMENTE; predvode RODITELJI. Poslije 
sastanak s roditeljima! 

o RODITELJI: pobrinite se za redovito sudjelovanje djece na svetoj misi! 
 MLADI: Nastavljamo pripravu za SHKM DUBROVNIK 2014., subotom iza 

mise. Ona je obavezna za sve! Treba uplatiti za put! 
 

 
 
 
 

 
        Listić  župe  sv. Petra  i Pavla, Kaptol  

 
 

 
 

           Br. 328/2014;  9. ožujka 2014. 

I.  KORIZMENA NEDJELJA „A“ 
 
 

Poštovani i dragi Župljani!  
Liturgija Riječi ove nedjelje podsjeća nas na povijest čovjekove pobune protiv 
Boga i Božji odgovor-darivanje Sina da se neposluh prvoga čovjeka iscijeli 
savršenim posluhom drugoga, Božjeg Sina. Napasti su sastavni dio našega 
života a oholost prva među njima. Možemo je nadvladati samo čvrstim 
prianjanjem uz Boga. Jedino tako postajemo uistinu veliki i oslobođeni, 
oslobođeni od robovanja egoizmu, sebičnosti i samovolji. 
„Ne živi čovjek samo o kruhu nego o svakoj riječi što izlazi iz Božjih usta!“ 
Ovozemaljske stvarnosti, koje su, inače, u sebi dobre, ne mogu potpuno ispuniti 
i zadovoljiti ljudsko postojanje. Kruh označava sve naše potrebe koje imamo na 
ovome svijetu; hrana, odijelo, stan, zdravlje, sigurnost života i sl. To su sve dobre 
stvarnosti koje hrane naš ovozemaljski život. No, sav naš život na ovome svijetu 
nema smisao sam u sebi nego u onome tko nam je stvoritelj i tko nam je cilj a to 
je Bog i zajedništvo s njime u dostojanstvu djece Božje. To dostojanstvo se 
stalno gradi slušajući Božju Riječ, Njegovu volju, rastući u ljubavi. Kada čovjek ne 
želi slušati Božje poruke nego sam bira po svojem, ljudskom, zemaljskom srcu-
tada je izgubljen, mrtav za vječnost. Sve je tada promašaj, pakao. 
„Ne iskušavaj Gospodina, Boga svojega!“ Bog je blizu za sve naše potrebe. No 
naše potrebe nisu uvijek one koje mi mislimo da su. Bog zna koje su naše 
potrebe i prije nego zamolimo. Zato ne treba ustrajavati u svojim potrebama 
kojima bi Bog trebao služiti nego služiti Božjim planovima, njegovu Kraljevstvu. 
„Gospodinu Bogu svome se klanjaj i njemu jedinome služi!“ Poklonstvena 
poniznost uzdiže čovjeka na ljestvici vrednota koje Bog želi da nam budu 
baština. Poniznost pred Bogom ne ponižava nego uzdiže. Đavao to ne razumije 
jer ne zna biti ponizan. Oholost je prvi glavni grijeh! 

Srdačno; vaš župnik Josip! 
 
 
 
 



 
 

 PLANINARSKI KRIŽNI PUT MLADIH POŽEŠKE BISKUPIJE: B. STUPNIK-NOVA 
KAPELA-POŽEGA: 29-30. ožujka. Prijave u župni ured: na susretu subotom! 

 Upisujemo misne nakane, godišnjice, za TRAVANJ i SKUPNE SPOMEN-NAKANE 
za ČETVRTAK. Na misi se imenuju sve nakane koje imate ali se one služe 
drugdje. Svećenik služi za prvu nakanu a ostale šalje drugdje!  

 POZIVAMO NA UKLJUČENJE U FOND „JOSIP KUPERTINSKI“ za pomoć našim 
studentima i đacima za školovanje. 

 POZIVAMO NA PRETPLATE ZA KATOLIČKE ČASOPISE: osobito „Glas Koncila“ 
(52x7=364 KN), „Glasnik Srca Isusova i Marijina“ (77 KN), „Glasnik sv. Josipa“ 
(25 KN), „Kanu“ (143 KN), „Marija“ (70 KN), „MAK“ (110 KN), „Veritas“ (110 KN), 
„Betanija“-za bolesnike; „Radosna vijest“- misijski časopis i još mnogi drugi. 
o Vjernicima koji su porijeklom iz Bosne i Hercegovine preporučamo „Katolički 

tjednik“. Cijena je 8 KN. Godišnja pretplata 400 KN. 
o Jako je važno da se informiramo  istinito i temeljito jer su manipulacije i 

obmane u našoj sredini vrlo prisutne i učestale. 
----------------------------------- 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA OŽUJAK: 
  OPĆA: Da sve kulture poštuju prava i dostojanstvo žena.  MISIJSKA: Da mnogi mladi ljudi mogu 
prihvatiti Gospodinov poziv da posvete svoj život naviještanju Evanđelja.  BISKUPSKA: Da naše 
obitelji poštuju otajstvo i dar ljudskog života od začeća do prirodne smrti. 

------------------------------------------- 

Riječ za tebe… 
 
Odlazi Sotono! Isus se u pustinji, postom, 
pripravlja za svoje Božje poslanje. Sam je u 
pustinji nakon krštenja na Jordanu. Tu biva 
KUŠAN. Doživio je iste kušnje kao i Adam i 
Eva u raju zemaljskom. Prvom kušnjom, 
đavao želi navesti Isusa „da pretvori 
kamenje u kruh,“ budući da je ogladnio kroz 
četrdeset dana posta. Isus nije pristao na ovaj 
izazov. Isto je đavao predočio i Evi „da je 
stablo, zabranjeno, dobro za jelo.“ Druga 
kušnja, je poziv Isusu: „Baci se s vrha 
hrama,“ Bog će te očuvati! S ovom kušnjom 

đavao želi unijeti u Isusa sumnju koliko ga Bog ljubi? Isus odbija i ovu 
kušnju, napastovanja. Ova kušnja odgovara Evi kad ona prihvaća „jesti voće 
sa zabranjenog drveta.“ Zapravo ne vjeruje Božjoj zabrani. Treća kušnja: 
đavao nudi Isusu „sva kraljevstva svijeta,“ ako mu se pokloni. Isus ne 

prihvaća ni ovu ponudu. On je, zapravo, onaj koji ima SVE: od njega je sve i 
po njemu je sve – On je Sin Božji. On je bez grijeha! Adam i Eva prihvaćaju 
đavolsku ponudu. Ne vjeruju Bogu! Oni su željeli biti Bogovi te vladati 
svime. Nažalost, nisu shvatili da se nitko ne može staviti iznad Boga. Tako su 
izgubili SVE – Božju milosti i Božju ljubav, a dobili nemilost i smrt. To je 
odraz ljudske slabosti i snaga Zloga. Kako danas prihvatiti istinu o đavlu? A 
ipak, on je na djelu. On je uosobljeno zlo, nečisto biće i sila koja traži način 
kako odvojiti čovjeka od Boga. Naša je borba protiv svakoga zla u sebi i oko 
sebe borba protiv Sotone. Po Bibliji, postoji osobna zla moć koja se može 
ispriječiti između nas i Boga. Stoga se ta zla moć, taj Zli i zove po 
hebrejskom Satan, po grčkom Diabolos-Đavao, što znači po staroslavenskom 
Vrag ili Neprijatelj – Protivnik. Đavao je onaj koji dijeli, razbacuje, razdvaja. 
U evanđelju Sotona želi skrenuti Isusa s puta Mesije koji treba trpjeti, biti 
ponižen, odbačen. To je đavlu uspjelo s Adamom i Evom. Njih je skrenuo s 
Božjega puta, dok Isusa nije. Isus je Spasitelji, Sin Božji i Otkupitelj naših 
grijeha. Današnje evanđelje nas želi naučiti kako se odhrvati đavlu. Krist je 
došao da shrva Staroga neprijatelj (Otk 12,9). U korizmi treba naučiti 
dobivati putem gubitaka. Pustinja nas uči oslobađanju od navezanosti, uči nas 
davati da bi se posjedovalo. Uči nas skrivati se kako bismo bili vidljivi. Uči 
nas biti poklonicima Boga. Budimo Božji! 

 
 

 

………………………………. 

Gospodine, molim Te da mi pretvoriš tvrdi kamen života u mekani kruh, 
da me oslobodiš od svake muke, Ti to možeš ako hoćeš. No Ti mi 

odgovaraš da “ne živi čovjek samo o kruhu”, i “tražite najprije Božje 
kraljevstvo”, i “tko želi život svoj spasiti, izgubit će ga”. 

Molim Te da me oslobodiš od svake nevolje i teškoće, jer Ti možeš 
ispuniti svaku želju. A Ti mi odgovaraš “ne iskušavaj Gospodina Boga 

svojega”, i “nema veće ljubavi od ove: dati život svoj za prijatelje”. 

Još bih želio da mi podariš dobar položaj i novac da si tako pružim užitke 
života. A na to kažeš “ne možete služiti dvojici gospodara: Bogu i 

bogatstvu”, i “tko želi biti prvi neka bude posljednji”... 

Gospodine, pomozi mome srcu da shvati i prihvati Tvoju Riječ! 

 
Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Vetovačka  2, 34334 Kaptol 
Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 
Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr
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